
T-X-45 

 
VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VARĖNOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ SĄRAŠO 

IR KAINŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m. gegužės 30 d. Nr. T-X-45 

Varėna 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 

29 punktu, Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, 20 punktu, atsižvelgdama į Varėnos 

socialinių paslaugų centro 2023 m. gegužės 8 d. raštą Nr. SD-444 „Dėl atnaujinto Varėnos 

socialinių paslaugų centro teikiamų paslaugų ir kainų sąrašo patvirtinimo“, Varėnos rajono 

savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Varėnos socialinių paslaugų centro teikiamų socialinių paslaugų sąrašą ir 

kainas (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 29  d. 

sprendimą Nr. T-IX-908 „Dėl Varėnos socialinių paslaugų centro teikiamų paslaugų sąrašo ir kainų 

patvirtinimo“. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2023 m. birželio 1 d. 

 
 

Savivaldybės meras         Algis Kašėta 

 
 
Socialinės paramos skyriaus vedėja   

 

Dalia Stankevičiūtė  

2023-05-30 

  



T-X-45 

      PATVIRTINTA 

                                                                                         Varėnos rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                         2023 m. gegužės 30 d.  sprendimu  

     Nr. T-X-45 

 

VARĖNOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ SĄRAŠAS IR 

KAINOS 

 

 

1. BENDROSIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Paslaugos trukmė/ 

matavimo 

vienetas 

Paslaugos kaina 

1.1. Informavimas Pagal poreikį Nemokama 

1.2. Konsultavimas Iki problemos 

išsprendimo 

Nemokama 

1.3. Tarpininkavimas ir 

atstovavimas 

Iki problemos 

išsprendimo 

Nemokama 

1.4. Aprūpinimas būtiniausiais 

drabužiais ir avalyne 

Pagal poreikį Nemokama 

1.5.  Transporto organizavimas Pagal poreikį 

1 km 

 

0,64 Eur 

1.6. Sociokultūrinės paslaugos 

 

Pagal poreikį 

 

Nemokama 

1.7. 

 

 

Asmeninės higienos ir 

priežiūros paslaugų 

organizavimas:   

 

  

1.7.1. Skalbimo paslauga 

 

Pagal poreikį 

1 skalbimas  

 

5,20 Eur  

1.7.2.  Prausimasis duše Pagal poreikį 

1 prausimasis 

 

4,30 Eur   

1.8. Kitos bendrosios paslaugos: 

 

  

1.8.1. Aprūpinimas techninės 

pagalbos priemonėmis 

Pagal nustatytą 

techninės pagalbos 

priemonių poreikį 

 

Nemokama,  

išskyrus Neįgaliųjų 

aprūpinimo techninės 

pagalbos priemonėmis ir šių 

priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensavimo tvarkos 

apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2006 m. gruodžio 19 

d. įsakymu Nr. A1-338 „Dėl 

Neįgaliųjų aprūpinimo 

techninės pagalbos 

priemonėmis ir šių priemonių 

įsigijimo išlaidų 

kompensavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 



T-X-45 

numatytus atvejus 

1.8.2. Psichologo konsultacijos kitų 

įstaigų paslaugų gavėjams 
 

Pagal poreikį 

1 valanda 

14,22 Eur  

 

1.8.3. GIMK (globėjų (rūpintojų) ir 

įtėvių mokymas ir 

konsultavimas) mokymų 

organizavimas kitų 

savivaldybių gyventojams 

Pagal poreikį  

1 valanda 

29,00 Eur 

 

 

2. SPECIALIOSIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS 

 

2.1.  SOCIALINĖ PRIEŽIŪRA 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Paslaugos trukmė/ 

matavimo vienetas 

Paslaugos kaina  

2.1.1. 

 
Pagalba į namus: 

 

 

 

2.1.1.1. 

 

Pagalba į namus (A grupė) – 

asmeniui, gyvenančiam būste su 

komunaliniais patogumais 

Iki 10 valandų per 

savaitę 

1 valanda 

 

 

10,35 Eur  

2.1.1.2. 

 

Pagalba į namus (B grupė) – 

asmeniui, gyvenančiam būste 

be komunalinių patogumų (su 

daliniais patogumais) 

Iki 10 valandų per 

savaitę 

 

1 valanda 

 

 

 

11,50 Eur 

2.1.2. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas: 

 

2.1.2.1. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas 

socialinių paslaugų įstaigoje 

Pagal poreikį 

1 valanda 

 

15,88 Eur  

2.1.2.2. Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas 

asmens namuose 

Pagal poreikį 

1 valanda 

 

15,88 Eur 

2.1.3. Socialinė priežiūra šeimoms Pagal poreikį 

1 valanda 

 

15,88 Eur  

2.1.4. Laikinas apnakvindinimas Pagal poreikį 

1 para 

45,90 Eur  

2.1.5. Intensyvi krizių įveikimo 

pagalba 

Pagal poreikį 

1 para 

 

51,09 Eur  

2.1.6. Psichosocialinė pagalba  Pagal poreikį 14,50 Eur  

 

2.1.7. Pagalba globėjams 

(rūpintojams), budintiems 

globotojams, įtėviams ir 

šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti 

Pagal poreikį 

 

13,72 Eur  

 

2.1.8. Laikinas atokvėpis: 
 

   



T-X-45 

2.1.8.1. Laikinas atokvėpis asmeniui, 

gyvenančiam būste su 

komunaliniais patogumais 

Pagal poreikį, tačiau 

bendra abiejų  2.1.8  ir 

2.2.2  papunkčiuose 

nurodytų socialinių 

paslaugų teikimo 

trukmė per metus negali 

viršyti 720 val. 

1 valanda 

 

 

 

 

 

 

10,35 Eur  

2.1.8.2. Laikinas atokvėpis asmeniui, 

gyvenančiam būste be 

komunalinių patogumų (su 

daliniais patogumais) 

Pagal poreikį, tačiau 

bendra abiejų 2.1.8 ir 

2.2.2 papunkčiuose 

nurodytų socialinių 

paslaugų teikimo 

trukmė per metus negali 

viršyti 720 val. 

1 valanda 

 

11,50 Eur  

 

 

 

 

 

  

2.2. SOCIALINĖ GLOBA 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Paslaugos trukmė/ 

matavimo vienetas 

Paslaugos kaina  

2.2.1. 

 
Dienos socialinė globa: 

 

 

 

2.2.1.1. 

 

Dienos socialinė globa 

socialinių paslaugų įstaigoje 

asmenims, kuriems nustatytas 

didelis nesavarankiškumas 

 

Nuo 3 iki 8 val. per 

dieną, iki 5 dienų per 

savaitę institucijoje 

1 valanda 

 

 

 

11,50 Eur  

2.2.1.2. 

 

Dienos socialinė globa asmens 

namuose, kuriems nustatytas 

didelis nesavarankiškumas 

 

Nuo 2 iki 4 val. per 

dieną, iki 5 kartų per 

savaitę asmens namuose 

1 valanda 

 

 

 

10,35 Eur  

2.2.2. 

 
Laikinas atokvėpis: 

 

 

 

2.2.2.1. 

 

Laikinas atokvėpis 

(dienos socialinė globa 

įstaigoje) 

Pagal poreikį, tačiau 

bendra abiejų  2.1.8  ir 

2.2.2 papunkčiuose 

nurodytų socialinių 

paslaugų teikimo 

trukmė per metus negali 

viršyti 720 val. 

1 valanda 

 

 

 

 

 

 

 

11,50 Eur  

2.2.2.2. 

 

Laikinas atokvėpis 

(dienos socialinė globa asmens 

namuose) 

Pagal poreikį, tačiau 

bendra abiejų  2.1.8  ir 

2.2.2  papunkčiuose 

nurodytų socialinių 

paslaugų teikimo 

trukmė per metus negali 

viršyti 720 val. 

1 valanda 

 

 

 

 

 

 

10,35 Eur  

_______________ 
 


